

Investitor
ObiectCentrul consultativ-diagnostic al Ministerului Apararii
**Reparatia suprafetelor la birourile de serviciu a
personalului medical din cadrul centrului
consultativ-diagnostic al Ministerului Apararii****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari de demolare si reparatie
(formular desfurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCG29 C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schele și curățirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			182,76
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	32,00	14,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	32,00	56,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	3,00	0,36
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	320,00	102,40
	295227000 2801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	25,00	8,00
2	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianță, gresie, ceramică	m2			51,51
	713201001 0900	Faianțar	h-om	0,8000	32,00	25,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	32,00	25,60
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	3,00	0,01
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
3	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din plăci de beton, gresie.	m2			26,11

1	2	3	4	5	6	7
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	32,00	12,48
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	32,00	12,48
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	3,00	0,15
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
4	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,55
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	32,00	4,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	3,00	0,15
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
5	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2			15,93
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	32,00	7,36
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	32,00	7,36
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	17,20	0,52
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	3,00	0,09
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
6	TrB01A 1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			47,04
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	32,00	47,04
7	TsI51B1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 20 km	t			143,10
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	450,00	143,10
8	TrB22H 1A2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m (ridicarea materialelor)	t			45,08
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	0,4900	32,00	15,68

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
	292214000 6706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,2450	120,00	29,40
9	TrB22H 1A2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m (coborirea materialelor)	t			45,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4900	32,00	15,68
	292214000 6706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,2450	120,00	29,40
		2. Lucrari de reparatie				
10	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, interior si exterior, inclusiv coltare din aluminiu	m			32,91
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	32,00	14,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	32,00	7,04
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,45	1,42
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	3,25	0,00
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0062	180,00	1,12
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	2,00	0,00
	1111	coltar din aluminiu	m	1,0000	9,20	9,20
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	24,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
11	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (fortan), 120 mm grosime	m3			751,33
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,2600	32,00	104,32
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	32,00	20,17
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	420,00	378,00
	265210210 0737	Var hidratat	kg	10,0100	3,25	32,53
	00000052	Nisip	m3	0,2110	180,00	37,98
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	31,4400	1,45	45,58

1	2	3	4	5	6	7
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 400,00	1,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	2,00	0,30
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,3700	350,00	129,50
	295227000 3816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	21,00	1,25
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betongrund	m2			3,13
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,17
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	32,00	19,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,45	18,85
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	2,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	24,00	0,29
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin Nota> Coeficientul 2 se include doar pentru materiale	m2			76,60
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	32,00	19,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,45	37,70
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	15,12
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	2,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	24,00	0,29
15	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni placi: de 400x400 mm	m2			204,24
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1000	32,00	35,20
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	135,24
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4100	15,40	6,38
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,08	1,62
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	3,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	35,00	0,06
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	28,00	0,47
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	42,00	2,65
16	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv 8 cm latime	m			47,80
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,2500	32,00	8,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,00	1,60
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	26,00	27,85
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3000	3,60	1,13
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,08	0,50
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	18,20	1,91
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	18,50	5,55
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	24,80	1,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
17	CF18B	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe suprafete de beton, in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede)	m2			60,34

1	2	3	4	5	6	7
		Nota> se include K=2 pentru mortar adeziv				
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,5000	32,00	16,00
	246210611 0550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	4,20	1,71
	251320662 1500	Banda de armare	m	2,0000	1,00	2,04
	266210270 0203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	24,50	26,24
	266410210 1145	Mortar adeziv	kg	5,0000	2,80	14,28
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	35,00	0,07
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,13
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
19	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			11,21
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	32,00	6,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	3,20	1,58
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,13
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,80	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,09
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,60
	243011610	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,60	9,44

1	2	3	4	5	6	7
	3800					
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,60	0,10
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,40	0,70
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,00	0,00
22	CG36A	Pardoseli din placi laminat grosimea 12 mm, clasa 33, inclusiv plintele din PVC	m2			246,54
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,1500	32,00	36,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	267011220 4051	Placi din laminat	m2	1,0500	170,00	180,28
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,40	13,15
	203012294 6766	Plinte din PVC	m	0,9000	11,50	10,45
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
23	RpCP23 A	Montarea grilelor de ventilatie, PVC, 200x200 mm	buc			41,69
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2200	32,00	7,04
	281123630 6222	Grila ventilatie PVC	buc	1,0000	32,50	32,50
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	8,00	1,20
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	20,00	0,20

Intocmit _____ ()
(functioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(functioia, semnrtura)